2

Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2021 года                                                                                     № 16/29
г. Ставрополь

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации
кандидатов в депутаты, списка кандидатов в депутаты на выборах депутатов
Ставропольской городской Думы восьмого созыва

В соответствии с частью 1 статьи 37 и частью 2 статьи 38 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 24       Закона Ставропольского края 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», решением Ставропольской городской Думы от 09 декабря 2020 г. № 511 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ставропольской городской Думы», письмом главы города Ставрополя от 29.06.2021 № 01/1-23-2612 о численности избирателей, зарегистрированных на территории города Ставрополя,  избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1.  количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу, составляет 1548 подписей избирателей;
1.2. максимальное количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию города Ставрополя для регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу, не может превышать 1702 подписей избирателей;
2.  Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное  количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по соответствующему одномандатному округу согласно приложению.
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                         Е.С. Морозова

									Приложение
      к постановлению избирательной
      комиссии города Ставрополя
      от 30 июня 2021 года № 14/29

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное  количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по соответствующему одномандатному округу

	№ одномандатного округа
	Число избирателей в округе
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва

	1
	16105
	81
	89

	2
	16083
	80
	88

	3
	14966
	75
	82

	4
	14032
	70
	77

	5
	16523
	83
	91

	6
	16333
	82
	90

	7
	15197
	76
	83

	8
	15576
	78
	85

	9
	16198
	81
	89

	10
	15115
	76
	83

	11
	14745
	74
	81

	12
	14997
	75
	82

	13
	13881
	69
	75

	14
	14274
	71
	78

	15
	14990
	75
	82

	16
	15194
	76
	83

	17
	13823
	69
	75

	18
	15445
	77
	84

	19
	14442
	72
	79

	20
	15163
	76
	84

Секретарь комиссии                                                                         Е.С. Морозова